ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS OE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAILCOM
(88)99625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 007/2025

Várzea Alegre - CE, 13 de Janeiro de 2025

Ref: Fiscalização de som alto.

Excelentíssima Senhora:
Menésia Simião Leonardo
Vereadora Presidenta da Câmara de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins da Câmara de Vereadores de Várzea

Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o plenário, seja enviado

Requerimento ao senhor José Marcilio dos Anjos Feitosa, secretãrio de Meio

Ambiente de Várzea Alegre-CE, solicitando que seja realizada a devida

fiscalização da poluição sonora que tem sido produzida por eventos residenciais,

paredões de som e outros eventos, com ou sem o devido alvará para uso de som

alto, que têm prejudicado diversos moradores em nosso município. Sugerimos

que seja solicitada parceria da Polícia Militar para tal operação e que sejam

aplicadas as devidas sanções e punições a quem tem desrespeitado a legislação

concernente a este tema.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

S (MICHAEL)
AUTOR